АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022   № 31                                                                                   с. Ануйское

	«О внесении изменений в постановление № 37а от 22.06.2015   «Об утверждении правил обработки Персональных данных в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района        Алтайского края »

  	Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района на постановление № 37а  от 22.06.2015  «Об утверждении правил  обработки Персональных данных в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора Смоленского района от 15.11.2022 № 02/8-1-2022 на постановление Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края № 37а  от 22.06.2015  «Об утверждении правил  обработки Персональных данных в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края» удовлетворить.
         2. Подпункт    1   пункта 9   Правил рассмотрения запросов изложить в следующей редакции :
Оператор обязан сообщить в порядке, предусмотренном пунктами 1-8 настоящих Правил, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение 10 (десяти ) дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления  оператором  в адрес субъекта персональных данных мотивированного  уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.
4. Настоящее  Постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

         Глава сельсовета                                                                 Д.В.Макеев